PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO KONPLÔNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC MĂNG ĐEN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /KH-TrTHXH
	Măng Đen, ngày 25 tháng 09 năm 2021

KẾ HOẠCH

TỔ CHỨC HỘI NGHỊ CÁN BỘ - CÔNG CHỨC – VIÊN CHỨC
NĂM HỌC 2021-2022
Căn cứ Thông tư số 01/2016/TT-BNVLT ngày 09/01/2016 của Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/01/2015 của Chính phủ về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ công văn số 28/LĐLĐ, ngày 08 tháng 09 năm 2021 của LĐLĐ về việc tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức trong nhà trường năm học 2021-2022;
Trường Tiểu học Măng Đen lập kế hoạch tổ chức Hội nghị cán bộ công chức năm học 2021 - 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
- Đánh giá kết quả hoạt động của cơ quan cơ quan năm 2020-2021, đề ra phương hướng công tác năm 2021-2022, nhằm tiếp tục đẩy mạnh, phát huy quyền làm chủ của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong việc quản lý và xây dựng cơ quan, đơn vị.
- Đánh giá kết quả các phong trào thi đua của cơ quan trong năm 2020-2021 và đề ra các biện pháp thực hiện nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua, hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm học 2021 - 2022.

- Đảm bảo sự lãnh đạo của Đảng và điều hành của Thủ trưởng cơ quan, phát huy được trí tuệ và trách nhiệm của cán bộ công nhân viên trong cơ quan trong công tác chuẩn bị và tổ chức Hội nghị thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm.

- Nâng cao trách nhiệm của mỗi cá nhân, đơn vị; phát huy dân chủ, trực tiếp tham gia đóng góp ý kiến vào phương hướng nhiệm vụ phát triển của nhà trường trong năm học mới.

II. NỘI DUNG
1. Thời gian tổ chức Hội nghị Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động

- Hội nghị cấp trường dự kiến tổ chức từ ngày 06/10/2021 đến 08/10/2021.
2. Chuẩn bị tổ chức hội nghị:
a. Họp trù bị:
- Hiệu trưởng triệu tập họp trù bị để thống nhất chủ trương, thông qua kế hoạch, mục tiêu, nội dung hội nghị và phân công chuẩn bị các nội dung.
- Thành phần dự họp gồm: Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng, Bí thư cấp ủy, Chủ tịch Công đoàn cơ sở (CĐCS), trưởng ban thanh tra nhân dân, TPTĐ, Trưởng Ban nữ công và 5 Đ/C tổ trưởng tổ chuyên môn.

- Hiệu trưởng chuẩn bị các văn bản, báo cáo sau:

+ Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện các nghị quyết, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị;
+ Báo cáo kiểm điểm việc thực hiện nghị quyết hội nghị năm học 2020-2021 và những quy định về thực hiện dân chủ trong hoạt động trong nhà trường

+ Báo cáo tổng kết và kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan, đơn vị trong việc thực hiện kế hoạch công tác năm học.
- Ban Chấp hành CĐCS chuẩn bị các văn bản, báo cáo sau:

+ Báo cáo tổng kết các phong trào thi đua của đơn vị trong năm học 2020-2021 và Phát động phông trào thi đua năm học 2021-2022;
+ Dự thảo bản giao ước thi đua;

+ Báo cáo hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân và chương trình công tác, hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân trong năm học mới;

+ Dự kiến nhân sự bầu hoặc bầu bổ sung thành viên BCHCĐ theo quy định của pháp luật (nếu có).

- Ngoài các văn bản, báo cáo trên Hiệu trưởng nhà trường thống nhất với công đoàn nhà trường quyết định các nội dung công khai tại hội nghị và những nội dung lấy ý kiến cán bộ, công chức, viên chức tại hội nghị theo quy định tại Điều 7, Điều 9 Nghị định số 04/2015/NĐ-CP.

b. Tổ chức lấy ý kiến cán bộ chủ chốt và triệu tập hội nghị:
- Nội dung lấy ý kiến: Thời gian tổ chức hội nghị và dự thảo các văn bản, báo cáo nêu tại tiểu mục 2a) vào lúc 13 giờ ngày 06 tháng 10 năm 2021.

- Thành phần lấy ý kiến gồm: Hiệu trưởng, phó Hiệu trưởng, Bí thư cấp ủy, Chủ tịch Công đoàn cơ sở (CĐCS) ,trưởng ban thanh tra nhân dân, TPTĐ, Trưởng Ban nữ công và 5 Đ/C tổ trưởng tổ chuyên môn.
- Hiệu trưởng  sẽ phối hợp với Ban Chấp hành CĐCS tổng hợp, tiếp thu ý kiến và hoàn chỉnh dự thảo các văn bản, báo cáo để lấy ý kiến CBCCVC tại hội nghị của các tổ thuộc cơ quan, đơn vị; quyết định triệu tập hội nghị.

c. Tiến hành hội nghị tại các tổ thuộc cơ quan, đơn vị:

- Các bộ phận chuyên môn của nhà trường chủ trì, tổ chức hội nghị tại tổ mình để tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ trong năm học trước, phương hướng nhiệm vụ năm học mới; việc triển khai những quy định về thực hiện dân chủ tại tổ; thảo luận, cho ý kiến đối với dự thảo các văn bản gửi xin ý kiến; kiến nghị, đề xuất với Hiệu trưởng (nếu có).

- Hiệu trưởng nhà trường, phối hợp với Chủ tịch công đoàn nhà trường căn cứ kết quả lấy ý kiến tại hội nghị tổ để tổng hợp ý kiến, hoàn chỉnh các văn bản, báo cáo đưa ra hội nghị của cơ quan, đơn vị.

- Hiệu trưởng và Chủ tịch công đoàn phải dự kiến thời gian tổ chức hội nghị dứt điểm trước ngày 10/10/2021

3. Chương trình Hội nghị
	TT
	NỘI DUNG
	Người thực hiện và chuẩn bị nội dung

	1
	- Ổn định tổ chức, chào cờ. (Tuyên bố lý do, giới thiệu thành phần tham dự( Thông qua chương trình Hội nghị.
	Đ/c Lê Chung

	2
	- Giới thiệu Đoàn Chủ tịch và Thư ký lên làm việc
	Đ/c Lê Chung

	3
	- Phát biểu khai mạc Hội nghị.
	Đ/c Nguyệt

	4
	- Kiểm điểm việc thực hiện Nghị quyết Hội nghị CB,VC năm học 2020-2021 .
	Đ/c Nguyệt

	5
	- Báo cáo tổng kết thực hiện Nghị quyết Hội nghị cán bộ, viên chức  năm học 2020-2021, phương hướng, nhiệm vụ trọng tâm công tác năm 2021-2022;
	Đ/c Nguyệt

	6
	Thông qua báo cáo thực hiện Quy chế dân chủ trong hoạt động nhà trường năm học 2020-2021
	Đ/c Thuận

	7
	Thông qua báo cáo kiểm điểm trách nhiệm của người đứng đầu trong việc thực hiện kế hoạch công tác năm học 2020-2021
	Đ/c Nguyệt

	8
	Báo cáo CĐCS về tổng hợp ý kiến từ các tổ, bộ phận về nội quy cơ quan, quy chế hoạt động của cơ quan, quy chế chi tiêu nội bộ, quy chế thực hiện dân chủ ở cơ quan; quy chế phối hợp hoạt động giữa Thủ trưởng cơ quan và Ban chấp hành CĐCS
	Đ/c Thuận

	9
	- Báo cáo về công tác thu, chi tài chính, phúc lợi của nhà trường 9 tháng đầu năm 2021 và kế hoạch thu chi tài chính  3 tháng cuối năm 2021.
- Thông qua quy chế chi tiêu nội bộ
	Đ/c Hương

	10
	Báo cáo về công tác thu, chi tài chính, phúc lợi của Công đoàn 9 tháng đầu năm 2021 và kế hoạch thu chi tài chính  3 tháng cuối năm 2021.
	Đ/c Hương

	11
	Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2020-2021 và phát động phong trào thi đua năm học 2021-2022
	Đ/c Thuận

	12
	- Báo cáo Kết quả hoạt động của Ban Thanh tra nhân dân năm 2020-2021, phương hướng nhiệm vụ công tác thanh tra năm 2021-2022
	Đ/c Hồng

	13
	Thông qua quy chế dân chủ trong hoạt động nhà trường năm học 2021-2022
	Đ/c Thuận

	14
	Hội nghị thảo luận. Chủ trì lắng nghe ý kiến đóng góp, phê bình của CC, VC; giải đáp thắc mắc, đề nghị của CC, VC
	Chủ trì HN

	15
	Giải lao

	16
	Phát biểu chỉ đạo của đại biểu về dự Hội nghị ( nếu có)
	Đại biểu

	17
	Thông qua quyết định khen thưởng và danh sách khen thưởng tập thể nhà trường, CB, GV, NV của công Đoàn các cấp, trao quà  giấy khen. (nếu có)
	Đ/c Thuận

	18
	Thông qua danh sách tập thể, cá nhân đăng kí thi đua (nếu có)
Ký kết giao ước thi đua giữa Thủ trưởng cơ quan và BCH CĐCS.
	Đ/c Thuận

	19
	Thông qua dự thảo Nghị quyết hội nghị .
Xin ý kiến bổ sung của hội nghị. Lấy biểu quyết thống nhất nghị quyết
	Đoàn Chủ tịch

	20
	Bế mạc hội nghị
	Đ/c Nguyệt

4. Phân công thực hiện
4.1. Trách nhiệm của Hiệu trưởng: Chỉ đạo các bộ phận chuẩn bị các báo cáo gồm:

+ Báo cáo thực hiện nhiệm vụ năm học 2020 - 2021 và kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học 2021 – 2022.

+ Báo cáo thực hiện quy chế dân chủ năm học 2020 - 2021 và kế hoạch thực hiện quy chế dân chủ năm học 2021 – 2022.
+ Báo cáo kế hoạch thực hiện Quy chế Chi tiêu nội bộ năm học 2021 – 2022 và dự thảo Quy chế Chi tiêu nội bộ năm học 2021 – 2022;

+ Báo cáo tình hình sử dụng kinh phí của đơn vị.
+ Những quy định về thi đua, khen thưởng năm học 2020 – 2021.
4.2. Nhiệm vụ của Ban Chấp hành công đoàn

+  Xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị CBCC
+ Chỉ đạo tổ chức Hội nghị ở các Tổ công đoàn theo đúng thời gian nêu trên.
+ Báo cáo kết quả tổ chức Hội nghị cấp tổ, tổng hợp những ý kiến thắc mắc của CBCC.

+ Báo cáo tổng kết phong trào thi đua năm học 2020 – 2021 và kế hoạch phát động phong trào thi đua năm học 2021 – 2022, báo cáo tình hình thực hiện nghị quyết năm học 2021 – 2022.
+ Cùng với Hiệu trưởng khen thưởng những tập thể, cá nhân đạt thành tích trong năm học 2020 – 2021.
+ Báo cáo hoạt động của Ban TTND năm học 2020 - 2021 và Chương trình hoạt động của Ban TTND 2021 - 2022.

+ Xây dựng dự thảo giao ước thi đua.
4.3. Các bộ phận khác

a) Tổ văn phòng:
- Phô tô các văn kiện phục vụ Hội nghị, âm thanh, sắp xếp phòng, chuẩn bị kinh phí khen thưởng, hậu cần...
b) Tổng phụ trách: chuẩn bị phong lễ, trang trí hội nghị.
c) Bộ phận chuyên môn: tổng hợp các giải thưởng của giáo viên và học sinh trong năm học 2020 – 2021 để tổ chức khen thưởng trong hội nghị (Nếu có)
C. NHỮNG NỘI DUNG THỰC HIỆN SAU HỘI NGHỊ
Sau Hội nghị Báo cáo Phòng GD&ĐT và Công đoàn giáo dục huyện (các nội dung báo cáo gồm:
1. Nghị quyết Hội nghị CBVC

2. Biên bản Hội nghị.
3. Hồ sơ đăng ký thi đua

4. Danh sách  kiện toàn BCH CĐ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ, Công chức, Viên chức và Người lao động năm học 2021 – 2022 của Trường  Tiểu học Măng Đen.
   Nơi nhận:

             HIỆU TRƯỞNG
- Chi bộ, HĐT;
- Các Tổ CM của trường;
- Lưu: VT.
PAGE
5